
 

MAGISTRÁT M�STA TYINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IO 00297313 
DI CZ00297313 

. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    
ÍSLO JEDN.: MMT/37816/2023/Do/Ba   
SPIS. ZN.: MMT/05696/2023/Do/Ba  
   
VYYIZUJE: Ing. Lada Bartoaová  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2023-05-24   

 
VEYEJNÁ VYHLÁaKA 

 
OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY – STANOVENÍ PYECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

 
 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, vykonávající podle zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějaích předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 6 zákona 
�. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějaích předpisů, (dále jen „zákon o silni�ním provozu“), jako přísluaný orgán státní správy 
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silni�ním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle 
§ 171 a následující �ásti aesté zákona �. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějaích předpisů, 
(dále jen „správní řád“), na základě návrhu obce V�lopolí, se sídlem V�lopolí 48, 739 59 
V�lopolí, IO 00576930, (dále jen „~adatel“), ze dne 03.05.2023, po projednání s dot�eným 
orgánem Policií eské republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní 
odbor Frýdek-Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, jak dokládá 
stanovisko �. j. KRPT-131423-2/J-2023-070208 ze dne 24.05.2023, postupem podle § 77 odst. 5 
zákona o silni�ním provozu, 

 
vydává opatření obecné povahy 

 
stanovení pZechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích v obci V�lopolí, 
lokalita u obecního úZadu, 

 
 
ozna�ující úplnou uzavírku silni�ního provozu na místní komunikaci umístěné na pozemku parc. �. 
610 v k. ú. Vělopolí, v úseku od kří~ení se silnicí �. III/4763 po kří~ení s místní komunikací u domu 
�p. 24, tedy v úseku délky cca 365 m, bez vedení objízdné trasy. 
 
 
Termín dopravního omezení:   
03.06.2023 (sobota), 08:00 h – 04.06.2023 (ned�le), 18:00 h. 
 
 
Přechodná úprava provozu je povolena z důvodu zajiatění bezpe�nosti silni�ního provozu při 
konání spole�enské akce „V�lopolské slavnosti“, za podmínky: 
1) Uzavíraný úsek bude ozna�en dopravním zařízením - zábranou pro ozna�ení uzavírky �. Z 2 

doplněnou o 3 výstra~ná světla typu 1 a dopravním zna�ením �. B 1 „Zákaz vjezdu vaech 
vozidel“ s dodatkovou tabulí �. E 13 s textem „Mimo vozidel pořadatele akce a IZS“. 
Do uzavíraného úseku bude z krajské silnice �. III/4763 stanoven zákaz odbo�ení pomocí 
dopravního zna�ení �. B 24b „Zákaz odbo�ení vlevo“, resp. �. B 24a „Zákaz odbo�ení 
vpravo“, s dodatkovou tabulí �. E 13 s textem „Mimo vozidel pořadatele akce a IZS“. 

mailto:epodatelna@trinecko.cz


  MMT/37816/2023/Do/Ba 

Strana 2/4 

Objí~ďka bude vyzna�ena v kří~ení místních komunikací u domu �p. 24 pomocí ozna�ení 
směru objí~ďky zna�ením �. IS 11c „Směrová tabule pro vyzna�ení objí~ďky“. 
S ohledem na malý dopravní význam komunikace nebude celá objízdná trasa. Lokalita je 
dostupná po místní komunikaci na pozemku parc. �. 611/1 v k. ú. Vělopolí.  
 

2) Umístění přechodného dopravního zna�ení a zařízení bude provedeno podle schválené 
přilo~ené dokumentace �. j. MMT/37816/2023/Do/Ba s tím, ~e oproti předlo~enému 
grafickému návrhu bude dopravní zařízení �. Z 2 dopln�no o 3 výstra~ná sv�tla typu 1. 
 

3) Zodpovědná osoba za přechodnou úpravu provozu: Tomáb Fajkob, tel. �. 775 953 888. 
Zodpovědná osoba je povinna zajiaťovat průbě~nou kontrolu a údr~bu dopravního zna�ení 
a zařízení tak, aby bylo po celou dobu dopravního omezení řádně osazeno, byla zajiatěna 
jeho funkce, v�asná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem povětrnostních 
podmínek nebo provozu na komunikaci k jeho deformaci, posunutí, zakrytí apod. 

4) Po celou dobu trvání uzavírky bude zajiatěn průjezd vozidel IZS – Integrovaného 
záchranného systému.  

5) }adatel zajistí v�asnou informovanost vlastníků nemovitostí o rozsahu a délce trvání omezení 
uzavírkou. 

6) Přechodné dopravní zna�ení a zařízení bude umístěno pouze na dobu nezbytně nutnou pro 
zajiatění pořádání akce. Po ukon�ení akce bude dot�ený úsek místní komunikace uveden do 
původního stavu, přechodné dopravní zna�ení a zařízení neprodleně odstraněno a provoz na 
komunikaci znovu obnoven. 

7) Dopravní zna�ení a zařízení bude provedeno v souladu se stávajícím dopravním zna�ením, 
se zákonem o silni�ním provozu, vyhláakou �. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějaích předpisů. 
Dopravní zna�ení a zařízení musí svými rozměry, barvami a technickými po~adavky odpovídat 
zvláatním technickým předpisům, platným normám (SN EN 12899-1) a dále technickým 
podmínkám Zásady pro ozna�ování pracovních míst na pozemních komunikacích - TP 66, 
platného znění. 
Dopravní zna�ení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude do�asně 
zneplatněno. 
Dopravní zna�ky budou provedeny v retroreflexní úpravě. Vaechny sou�ásti dopravních 
zna�ek (patka, sloupek, zna�ka, uchycení) musí byt schváleného typu.  

8) Z důvodu zajiatění bezpe�nosti a plynulosti silni�ního provozu je ~adatel povinen zajistit 
doplnění nebo úpravu dopravního zna�ení oproti odsouhlasené dokumentace dle pokynů 
správního orgánu nebo Policie R. 

9) V případě nedodr~ení podmínek stanovených tímto opatřením je správní orgán oprávněn 
nařídit odstranění nedostatků a ulo~it sankci za spáchání správního přestupku podle 
zvláatního zákona. 

10) Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně 
jiné opatření dot�eného správního úřadu vy~adované zvláatními předpisy (podle zákona 
�. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějaích předpisů).  

 
 
 
Odůvodn�ní: 

Správnímu orgánu byl doru�en návrh ~adatele ze dne 03.05.2023 týkající se povolení k realizaci 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v obci Vělopolí, v lokalitě u obecního 
úřadu �p. 48, vyvolané potřebou ~adatele zajistit bezpe�nost silni�ního provozu při konání 
spole�enské akce „Vělopolské slavnosti“. Slavnosti se budou konat na zpevněné ploae za úřadem, 
z důvodu umo~nění bezpe�ného pohybu chodců byla navr~ena uzavírka místní komunikace. 
 
Stanoveno je ozna�ení dopravního omezení jako úplná uzavírka silni�ního provozu na místní 
komunikaci umístěné na pozemku parc. �. 610 v k. ú. Vělopolí, v úseku od kří~ení se silnicí 
�. III/4763 a~ po kří~ení s místní komunikací u domu �p. 24, tedy v úseku délky cca 365 m. Do 



  MMT/37816/2023/Do/Ba 

Strana 3/4 

uzavíraného úseku bude umo~něn vjezd vozidlům pořadatele akce a IZS – Integrovaného 
záchranného systému. S ohledem na malý dopravní význam komunikace dopravně propojující 
5 domů (�p. 114, 3, 90, 99, 147) nebude vyzna�ena objízdná trasa. 
}adatel zajistí v�asnou informovanost vlastníků nemovitostí o rozsahu a délce trvání omezení 
uzavírkou. 
Předmětná uzavíraná místní komunikace je ve vlastnictví ~adatele.  
 
Termín přechodné úpravy provozu: sobota 03.06.2023, 08:00 h – neděle 04.06.2023, 18:00 h. 
 
Zodpovědná osoba za přechodnou úpravu provozu: Tomáa Fajkoa, tel. �. 775 953 888. 
 
Policie R, se jako dot�ený orgán v souladu s § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silni�ním provozu 
k návrhu přechodné úpravy dodate�ně vydala své stanovisko �. j. KRPT-131423-2/J-2023-
070208 ze dne 24.05.2023.  
 
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, jako přísluaný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silni�ním provozu, předkládá podle § 77 odst. 5 zákona o silni�ním provozu a v souladu 
s § 173 správního řádu opatření obecné povahy.  
Správní orgán vydal stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silni�ním provozu po projednání s dot�eným orgánem Policie R jako 
opatření obecné povahy postupem podle § 171 správního řádu. 
V souladu s § 77 odst. 5 zákona o silni�ním provozu správní orgán nedoru�oval návrh opatření 
obecné povahy a nevyzýval dot�ené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 
 
Pou�ení: 

Vzhledem k tomu, ~e se jedná o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, správní úřad podle § 77 odst. 5 zákona o silni�ním provozu, návrh opatření obecné 
povahy nedoru�uje a nevyzývá dot�ené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle § 174 odst. 2 správního řádu nechat 
posoudit v přezkumném řízení.  
Opatření obecné povahy nabývá ú�innosti pátým dnem po dni vyvěaení veřejné vyhláaky na 
úřední desce Magistrátu města Třince a Obecního úřadu Vělopolí, v�. způsobu umo~ňující dálkový 
přístup – www.trinecko.cz a www.velopoli.cz.  
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
Ing. Lada Bartoaová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
PZíloha 
Situace dopravního zna�ení (2 x A4) 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyv�beno na úřední desce orgánu, který písemnost 
doru�uje a na úřední desce obecního úřadu obce, jeho~ se má opatření týkat, v�. zveřejnění 
způsobem umo~ňujícím dálkový přístup, po dobu patnácti dnů.  
 
Opatření obecné povahy nabývá ú�innosti pátým dnem po dni vyv�bení veřejné vyhláaky. 

Ing. Lada 

Bartošová

Digitálně podepsal 

Ing. Lada Bartošová 

Datum: 2023.05.25 

13:31:14 +02'00'

http://www.trinecko.cz/


  MMT/37816/2023/Do/Ba 

Strana 4/4 

 
 
 
 
}ádost o vyv�bení veZejné vyhlábky na úZední desce v�. způsobu umo~ňující dálkový 
pZístup na dobu nejmén� 15 dnů a o zp�tné zaslání vyhlábky s potvrzením o vyv�bení po 
uvedenou dobu 

1. Magistrát města Třince, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
2. Obecní úřad Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Stříte~ u eského Těaína 

 
 
 
 
Rozd�lovník 
I. Ú�astníci Zízení (popř. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní řízení nebo opatrovníci) 

1. Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Stříte~ u eského Těaína, IDS feva7mp 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IDS jytk8nr 
 
II. Dot�ený orgán státní správy 

1. Policie R, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, IDS n5hai7v 


		2023-05-25T13:37:34+0200


	



